

単 価 合 意 書

令和6年10月29日に契約したR6国道357号東京湾岸道路夏島地区改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 11月 8日

発注者 住所 神奈川県横浜市中区新港1-6-1 よこはま新港合同庁舎4階

氏名 分任支出負担行為担当官

横浜国道事務所長 宮本 久仁彦

受注者 住所 神奈川県横須賀市池上三丁目2番6号

氏名 東建設株式会社 代表取締役社長 三觥 茂

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		104,015,667	
道路土工						
		式	1		116,844	
掘削工	(ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾎﾞｯｸｽ2500×1700部)					
(1)		式	1		2,603	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)					
		m3	1	2,603	2,603	
掘削工	(ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾎﾞｯｸｽ3300×1700部)					
(2)		式	1		15,618	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)					
		m3	6	2,603	15,618	
残土処理工	(ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾎﾞｯｸｽ2500×1700部)					
(1)		式	1		14,089	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 現場～処分場					
		m3	1	9,888	9,888	
残土等処分						
		m3	1	4,201	4,201	
残土処理工	(ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾎﾞｯｸｽ3300×1700部)					
(2)		式	1		84,534	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 現場～処分場					
		m3	6	9,888	59,328	
残土等処分						
		m3	6	4,201	25,206	
舗装工						
		式	1		60,725	
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工	(ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾎﾞｯｸｽ2500×1700部)					
(1)		式	1		43,979	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	14	801.4	11,219	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	14	2,340	32,760	
アスファルト舗装工 (2)	(プレキャストボックス3300×1700部)	式	1		16,746	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	7	801.4	5,609	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	7	1,591	11,137	
カルバート工		式	1		43,146,186	
作業土工 (1)	(プレキャストボックス2500×1700部)	式	1		764,858	
床掘り (1)	土砂 A領域	式	1		18,450	
床掘り (2)	土砂 B領域	式	1		85,816	
埋戻し (1)	最大埋戻幅4m以上 土砂	式	1		19,260	
埋戻し (2)	最大埋戻幅1m未満 土砂	式	1		222,250	
良質土置換え	RC-40	式	1		144,690	
基面整正		式	1		38,688	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満 仮置場	式	1		27,384	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 仮置場～現場	式	1		208,320	
作業土工 (2)	(ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾎﾞｯｸｽ3300×1700部)	式	1		403,142	
床掘り (1)	土砂 A領域	式	1		21,525	
床掘り (2)	土砂 B領域	式	1		100,960	
埋戻し (1)	最大埋戻幅4m以上 土砂	式	1		4,815	
埋戻し (2)	最大埋戻幅1m未満 土砂	式	1		95,250	
良質土置換え	RC-40	式	1		82,680	
基面整正		式	1		19,344	
積込(ﾙｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満 仮置場	式	1		9,128	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 仮置場～現場	式	1		69,440	
残土処理工 (1)	(ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾎﾞｯｸｽ2500×1700部)	式	1		6,951,566	
積込(ﾙｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満 現場	式	1		52,486	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 現場～処分地	式	1		811,670	
残土等処分	汚染土	式	1		6,087,410	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工 (2)	(ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾎﾞｯｸｽ3300×1700部)	式	1		8,160,534	
積込(ﾙｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満 現場	式	1		61,614	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 現場 ～処分地	式	1		952,830	
残土等処分	汚染土	式	1		7,146,090	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄｶﾙﾊﾞｰﾄ工 (1)	(ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾎﾞｯｸｽ2500×1700部)	式	1		5,609,616	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾎﾞｯｸｽ	TB工法 内幅2.5m 内高1.7m	m	25	218,262	5,456,550	
ｲﾝﾊﾞｰﾄｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-25(20)(高炉)	m3	6	25,511	153,066	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄｶﾙﾊﾞｰﾄ工 (2)	(ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾎﾞｯｸｽ3300×1700部)	式	1		21,256,470	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾎﾞｯｸｽ	TB工法 内幅3.3m 内高1.7m	m	9	2,328,746	20,958,714	
ｲﾝﾊﾞｰﾄｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-25(20)(高炉)	m3	3	99,252	297,756	
防護柵工		式	1		372,466	
防止柵工 (1)	(ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾎﾞｯｸｽ2500×1700部)	式	1		262,300	
立入り防止柵設置 (1)	復旧 H=1.8m 支柱・金網再利用	m	25	5,246	131,150	
立入り防止柵設置 (2)	復旧 H=0.8m 支柱・金網再利用	m	25	5,246	131,150	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防止柵工 (2)	(ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾎﾞｯｸｽ3300×1700部)	式	1		110,166	
立入り防止柵設置 (1)	復旧 H=1.8m 支柱・金網再利用	m	21	5,246	110,166	
排水構造物工		式	1		1,170,470	
管渠工 (1)	(ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾎﾞｯｸｽ2500×1700部)	式	1		121,646	
排水管設置	VU管 φ600	m	2	37,228	74,456	
ﾌﾗｯﾌﾟﾞﾞｰﾄﾞ据付	φ500 VU管据付含む 再利用	基	1	47,190	47,190	
集水柵・マンホール工 (2)	(ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾎﾞｯｸｽ3300×1700部)	式	1		966,788	
現場打ち集水柵	現場打材 24-12-25(20)(高炉) 法面作業補正無 鉄筋構造物 ﾎﾞｯｸｽ打設	箇所	1	966,788	966,788	
場所打水路工 (1)	(ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾎﾞｯｸｽ2500×1700部)	式	1		21,991	
現場打水路	内幅0.4m 内高0.15m 18-8-25(20)(高炉) W/C指定なし	m	1	21,991	21,991	
場所打水路工 (2)	(ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾎﾞｯｸｽ3300×1700部)	式	1		60,045	
現場打水路	内幅0.3m 内高0.15m 18-8-25(20)(高炉) W/C指定なし	m	3	20,015	60,045	
構造物撤去工		式	1		1,187,246	
防護柵撤去工 (1)	(ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾎﾞｯｸｽ2500×1700部)	式	1		134,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
立入り防止柵撤去 (1)	H=1.8m	m	25	2,689	67,225	
立入り防止柵撤去 (2)	H=0.8m	m	25	2,689	67,225	
防護柵撤去工 (2)	(プレキャストボックス3300×1700部)	式	1		112,938	
立入り防止柵撤去 (1)	H=1.8m	m	21	2,689	56,469	
立入り防止柵撤去 (2)	H=0.8m	m	21	2,689	56,469	
構造物取壊し工 (1)	(プレキャストボックス2500×1700部)	式	1		307,122	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	13	19,179	249,327	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		16,705	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 t=4cm	m2	14	2,935	41,090	
構造物取壊し工 (2)	(プレキャストボックス3300×1700部)	式	1		326,102	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	15	19,179	287,685	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		3,341	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 t=4cm	m2	60	584.6	35,076	
排水構造物撤去工 (1)	(プレキャストボックス2500×1700部)	式	1		18,848	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
フラッグゲート撤去	φ500 VU管撤去含む 再利用撤去					
		基	1	18,848	18,848	
運搬処理工	(プレキャストボックス2500×1700部)					
(1)		式	1		142,753	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
(1)		m3	0.4	2,743	1,097	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
(2)		m3	16	3,352	53,632	
殻運搬	アスファルト殻					
(3)		m3	0.6	3,470	2,082	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
(1)		m3	0.4	3,239	1,295	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
(2)		m3	16	5,169	82,704	
殻処分	アスファルト殻					
(3)		m3	0.6	3,239	1,943	
運搬処理工	(プレキャストボックス3300×1700部)					
(2)		式	1		145,033	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
(1)		m3	0.3	2,743	822	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
(2)		m3	15	3,352	50,280	
殻運搬	アスファルト殻					
(3)		m3	2	3,470	6,940	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
(1)		m3	0.3	3,239	971	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
(2)		m3	15	5,169	77,535	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分 (3)	アスファルト殻	m3	2	3,239	6,478	
現場発生品運搬	立入り防止柵(H=0.8m)	式	1		2,007	
仮設工		式	1		57,961,730	
工事用道路工 (1)	(プレキャストボックス2500×1700部)	式	1		996,135	
敷鉄板 (1)	22×1,524×3,048(mm)	式	1		441,334	
敷鉄板 (2)	22×1,524×6,096(mm)	式	1		554,801	
工事用道路工 (2)	(プレキャストボックス3300×1700部)	式	1		806,037	
敷鉄板 (1)	22×1,524×3,048(mm)	式	1		357,072	
敷鉄板 (2)	22×1,524×6,096(mm)	式	1		448,965	
路面覆工 (1)	(プレキャストボックス2500×1700部)	式	1		4,429,030	
覆工板・覆工板受桁 (1)	鋼製 設置・撤去	式	1		3,127,210	
覆工板開閉工		式	1		825,930	
床掘り(掘削)	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	式	1		1,198	
基礎コンクリート	18-8-25(20)(高炉) W/C指定なし 補強鉄筋	式	1		187,917	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎コンクリート撤去	鉄筋コンクリート					
		式	1		57,537	
覆工擦付け	路体(築堤)盛土 施工幅員4.0m以上					
		式	1		9,256	
覆工擦付け撤去	掘削					
		式	1		12,556	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満 仮置場					
		式	1		9,128	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満 現場					
		式	1		9,128	
土砂等運搬 (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 標準 仮置場～現場					
		式	1		69,440	
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 標準 現場～仮置場					
		式	1		69,440	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		4,888	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去					
		式	1		45,402	
路面覆工 (2)	(プレキャストボックス3300×1700部)					
		式	1		3,936,498	
覆工板・覆工板受桁 (1)	鋼製 設置・撤去					
		式	1		841,644	
覆工板・覆工板受桁 (2)	鋼製 設置					
		式	1		2,494,968	
覆工板開閉工						
		式	1		599,886	
土留・仮締切工 (1)	(プレキャストボックス2500×1700部)					
		式	1		19,077,560	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼矢板 (1)	III型 平均鋼矢板長さ7.5m 鋼矢板打込長7m 充填工法	式	1		4,153,880	
鋼矢板 (2)	III型 平均鋼矢板長さ8m 鋼矢板打込長7.5m 鋼矢板引抜長さ7.5m	式	1		13,833,180	
切梁・腹起し (1)	設置・撤去	式	1		1,090,500	
土留・仮締切工 (2)	(プレキャストボックス3300×1700部)	式	1		15,185,466	
鋼矢板 (1)	III型 平均鋼矢板長さ7.5m 鋼矢板打込長7m	式	1		1,065,852	
鋼矢板 (2)	III型 平均鋼矢板長さ8m 鋼矢板打込長7.5m 鋼矢板引抜長さ7.5m	式	1		5,656,252	
鋼矢板 (3)	III型 平均鋼矢板長さ8m 鋼矢板打込長7.5m	式	1		6,590,440	
切梁・腹起し (1)	設置・撤去	式	1		336,507	
切梁・腹起し (2)	設置	式	1		1,536,415	
水替工 (1)	(プレキャストボックス2500×1700部)	式	1		3,187,909	
ポンプ 排水	40以上120(m3/h)未満 常時排水	式	1		3,050,640	
水替え	圧送管 φ150(VP管)	式	1		104,013	
土のう (1)	1t土のう 製作・設置・撤去	式	1		16,875	
積込(ルーズ) (1)	土砂 土量50,000m3未満 仮置場	式	1		684	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース) (2)	土砂 土量50,000m3未満 現場	式	1		684	
土砂等運搬 (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 標準 仮置場～現場	式	1		5,208	
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 標準 現場～仮置場	式	1		5,208	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		366	
現場発生品運搬	VP管	式	1		4,231	
水替工 (2)	(プレキャストボックス3300×1700部)	式	1		8,740,124	
ポンプ 排水	450以上1300(m3/h)未満 常時排水	式	1		6,763,544	
水替え	圧送管 φ350(高密度ポリエチレン管)	式	1		1,046,752	
土のう (1)	1t土のう 製作・設置・撤去	式	1		67,500	
土のう (2)	土のう 仕拵・積立	式	1		772,122	
積込(ルース) (1)	土砂 土量50,000m3未満 仮置場	式	1		6,846	
積込(ルース) (2)	土砂 土量50,000m3未満 現場	式	1		2,282	
土砂等運搬 (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 標準 仮置場～現場	式	1		52,080	
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 標準 現場～仮置場	式	1		17,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		1,222	
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管					
		式	1		10,416	
交通管理工						
		式	1		1,602,971	
交通誘導警備員						
		式	1		1,602,971	
直接工事費						
		式	1		104,015,667	
共通仮設費						
		式	1		19,741,939	
共通仮設費						
		式	1		5,837,467	
運搬費						
		式	1		3,047,383	
建設機械運搬費						
		式	1		473,100	
仮設材運搬費						
		式	1		2,574,283	
技術管理費						
		式	1		266,510	
土質等試験費						
		式	1		266,510	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		2,523,574	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		13,904,472	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		123,757,606	
現場管理費		式	1		46,271,659	
工事原価		式	1		170,029,265	
一般管理費等		式	1		25,570,735	
工事価格		式	1		195,600,000	
消費税相当額		式	1		19,560,000	
工事費計		式	1		215,160,000	